
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2016г. № 126

О создании комиссии по благоустройству 
Сладковского сельского поселения

В целях решения вопросов, связанных с благоустройством, улучшением 
внешнего облика населенных пунктов Сладковского сельского поселения и 
обеспечением контроля за соблюдением требований «Норм и правил по 
благоустройству и содержанию территории Сладковского сельского поселения», 
утвержденных Решением Думы Сладковского сельского поселения от 05.06.2012 
г. № 227, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Сладковского сельского поселения, Администрация 
Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству Сладковского 
сельского поселения (прилагается).

2. Утвердить состав Комиссии по благоустройству Сладковского сельского 
поселения (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 
информации Думы и администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Сладковского сельского поселения 
Незаконнорожденных А.Н.

Глава администрации
Сладковского сельского поселения;/ г/* Л.П.Фефелова.



Утвержден 
Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 17.05. 2016 г. № 126

СОСТАВ
комиссии по благоустройству Сладковского сельского поселения

Г

Председатель Комиссии:

A.Н.Незаконнорожденных

Секретарь Комиссии: 

Т.П.Хворова

Члены комиссии:

B.А.Потапов 

В. А. Потапова 

Ю.В. Лукасевич

Е.Н.Гущина

И.М.Гущина

Представитель ММО МВД 
«Байкаловский»

заместитель Главы администрации Сладковского 
сельского поселения

Старший инспектор по работе с населением 
администрации Сладковского сельского поселения

Директор МУП «Сладковское ЖКХ»

Председатель Думы Сладковского сельского поселения

Специалист 1 категории по юридическим вопросам 
администрации Сладковского сельского поселения

Специалист 2 категории администрации Сладковского 
сельского поселения

Специалист 2 категории администрации Сладковского 
сельского поселения

но согласованию

Г



Утвержден 
Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 17.05. 2016 г. № 126

Положение 
о комиссии по благоустройству 

Сладковского сельского поселения 

1. Общие положения

1.1. Комиссия по благоустройству Сладковского сельского поселения (далее по тексту - 
Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным, координационным органом.

1.3. В своей работе Комиссия руководствуется Федеральными законами от 6 октября 
2003 года № 131-03 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", «Нормами и правилами по благоустройству и содержанию 
территории Сладковского сельского поселения», утвержденных Решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 05.06.2012 г. № 227, настоящим Положением.

1.4. Настоящее Положение определяет цели, задачи деятельности комиссии, функции, 
состав и порядок работы.

2. Цели, задачи деятельности, функции комиссии

2.1. Целью деятельности Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с 
благоустройством территории Сладковского сельского поселения.

2.2. Задачами Комиссии являются:
2.2.1. Рассмотрение планов мероприятий по благоустройству муниципального 

образования, планов проведения субботников по уборке территории.
2.2.2. Осуществление рейдов по проверке выполнения мероприятий, направленных на 

благоустройство территории Сладковского сельского поселения.
2.2.3. Анализ и обобщение материалов проведенных проверок.
2.2.4. Информирование Главы Сладковского сельского поселения о работе Комиссии, о 

состоянии дел по благоустройству муниципального образования.
2.2.5. Подготовка предложений Главе Сладковского сельского поселения по проектам 

программ и планов благоустройства муниципального образования.
2.3. В функции Комиссии входит:
2.3.1. Работа по улучшению благоустройства территории Сладковского сельского 

поселения.
2.3.2. Проведение рейдов с целью выявления фактов нарушения Правил благоустройства.
2.3.3. Осуществление мероприятий по решению проблем благоустройства территории 

Сладковского сельского поселения.

З.Состав комиссии и порядок работы

3.1. Положение о Комиссии, ее персональный состав утверждаются Постановлением 
администрации Сладковского сельского поселения.

3.2. Председателем комиссии является заместитель Главы Администрации Сладковского 
сельского поселения. В случае его отсутствия функции председателя исполняет заместитель 
председателя Комиссии.

3.3. Председатель комиссии:
3.3.1. Осуществляет руководство и координацию деятельности Комиссии.
3.3.2. Подписывает протоколы заседаний Комиссии, осуществляет контроль за 

исполнением решений Комиссии.
3.3.3. Принимает решения о проведении заседаний Комиссии.
3.3.4. Распределяет обязанности между членами Комиссии.



j.j.o . представляет комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.
3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 

месяц в соответствии с годовым планом работы Комиссии.
3.5. В заседаниях Комиссии могут принимать участие приглашенные руководители 

предприятий, учреждений, общественных организаций, представители средств массовой 
информации.

3.6. Комиссия может проводить выездные заседания Комиссии.
3.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, 

присутствующих на заседании, путем открытого голосования.
3.8. Секретарь Комиссии оформляет протоколы заседаний, выписки из которых 

рассылает исполнителям. В случае необходимости Комиссия вносит предложения Главе 
Сладковского сельского поселения в виде обращения либо проекта постановления 
администрации Сладковского сельского поселения

3.9. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется 
Администрацией Сладковского сельского поселения.

4.Права комиссии

Комиссия имеет право:
4.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, 

координации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих мероприятия 
по благоустройству Сладковского сельского поселения, улучшению его санитарно
экологического состояния.

4.2. Запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций 
осуществляющих деятельность на территории Сладковского сельского поселения, а также 
должностных лиц материалы и информацию, необходимые для выполнения задач Комиссии, в 
соответствии с действующим законодательством.

4.4. Вносить в установленном порядке предложения Главе Сладковского сельского 
поселения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5.Права и обязанности членов комиссии

5.1. Члены Комиссии имеют право:
5.1.1. Принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам, 

рассматриваемым на заседании Комиссии.
5.1.2. Получать от секретаря Комиссии необходимую информацию и материалы по 

вопросам, связанным с работой Комиссии.
_  5.2. Члены комиссии обязаны:

5.2.1. Принимать личное участие в заседаниях Комиссии.
5.2.2. Выполнять решения, принятые на заседаниях Комиссии, и поручения председателя 

Комиссии.
5.2.3. Заблаговременно информировать секретаря Комиссии в случае невозможности 

присутствия на заседании Комиссии.
5.2.4. Рассматривать материалы, предлагаемые к обсуждению, готовить по ним 

предложения и заключения.
5.2.5. Проявлять объективность при рассмотрении вопросов на заседаниях Комиссии.


